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Скопје, јули 2009 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Правилникот за користење на средствата за репрезентација

во Општина Аеродром
Се објавува Правилникот за користење на средствата за репрезентација во Општина Аеродром, донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/3 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ број 5/02), и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 07/05), Советот на Општина Аеродром на десеттата седница оджаната на ден 22.07.2009 година, донесе

П Р А В И Л Н И К

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА

ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со овој Правилник се уредува начинот на користење на средствата за репрезентација, овластувањата за користење на средствата за репрезентација, одговорноста за наменско користење на средствата, видовите на репрезентација и постапката за користење на репрезентацијата во Општина Аеродром.

Член 2

Средстватa за репрезентација можат да се користат за намените утврдени со овој Правилник.


Средствата за репрезентација треба да се користат наменски и рационално.

2. ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВА
Член 3

Средствата за репрезентација се обезбедуваат од средствата од Буџетот.


Трошоците за репрезентација се обезбедени од Буџетот во рамките на категоријата стоки и услуги (потставка 426210 – Расходи за репрезентација).

Член 4

Средствата за репрезентација може да се користат во следните случаи:
- При посета на претставници на државните институции во Република Македонија, како и преставници на општините во Република Македонија;

- При посета на претставници на верски, невладини и спортски организации и здруженија на граѓани;

- При посета на претставници на странски општини, збратимени општини  како и други странски институции на локално ниво со кои Општина Аеродром започнува, развива и одржува соработка;

· При посета на претставници на странски делегации и уреди на странски земји, меѓународни организации и други, претставници на странски амбасади или мисии во Република Македонија;

· При посета на странски експерти ангажирани врз основа на проекти, договори и слично;

· Орджување на работни состаноци што ги свикува општина Аеродром, а се присутни и преставници надвор од општината (инвеститори, коминтенти на општината, конференции за печат, работни состаноци на кои се присутни преставници од други државни органи, даватели или корисници на податоци, работа на проекти и слично);

· При работна посета  во странски држави за кои што е издаден патен налог

· При организирана посета на Единици на локална самоуправа ,како и при посета на одредени културни манифестации надвор од Град Скопје за кои се издадени патни налози 

· Други случаи за потребите на Општина Аеродром (по повод јубилеи, годишнини, празници и друго).

3. ВИДОВИ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА

Член 5

Средствата за репрезентација можат да се користат за:

· Послужување безалкохолни пијалоци;

· Послужување алкохолни пијалоци;

· Службен ручек, вечера, закуска и слично;

· Подароци за посебни прилики, како сувенири, марами, вратоврски, нотеси, канцелариски прибор (пенкала), календари и друг репрезентативен материјал.

Средствата за репрезентацијата можат да се користат 7 дена во неделата.

4. ОВЛАСТУВАЊЕ И НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ

Член 6
Право на користење на репрезентацијата во согласност со овој правилник имаат:

· Градоначалникот на Општина Аеродром;

· Заменик на Градоначалникот на Општина Аеродром;

· Секретар на Општина Аеродром

· Претседателот на Совет на Општина Аеродром;
Член 7

За користење на репрезентацијата од член 5 од страна на лицата наведени во член 6 точка 2,3,4 од овој Правилник, согласност дава Градоначалникот на Општина Аеродром или лицето кое тој ќе го овласти.

Член 8

Градоначалникот и Претседателот на совет можат да користат платежна картичка на име на Општина Аеродром како носител на истата.За отварање на сметка и користење на платежни картички потребно е советот да донесе одлука.

Член 9

Корисниците на платежните картици треба со свој рачен потпис да го потврдат извештајот што еднаш месечно Банката го доставува за потрошените средства од картиците.

Член 10

Паричните средства на платежната картичка треба да се потрошат до крајот на годината или доколку истите не се искористат треба да се вратат на сметката на општината. По завршувањето на мандатот на Градоначалникот и Претседателот на советот платежната картичка се затвора.
Член 11
Одделението за финансиско - материјално работење, при Секторот за финансии, води сметка дали трошењето на средставта е во рамките на обезбедените средства со Буџетот и доколку се јават поголеми трошоци од планираните, писмено го известува Секретарот на Општина Аеродром.
Член 12

Во случај на користење на репрезентација надвор од одредбите и случаите од овој Правилник, лицето кое ја направило нарачката должно да ги надомести трошоците на сопстевена сметка. 

5. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 13

За сè што не е предвидено со овој Правилник, важат одредбите од позитивните законски прописи.

   Член 14

Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Аеродром“.                                                                           
Број 07- 175/2                                                                            Претседател на совет 
23  јули  2009  година                                                               на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлуката за утврдување на Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица З
Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица З, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/5
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на десетата седница одржана на ден 22.07.2009 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче  Урбана единица З

Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица З, Скопје. 

Одлуката за утврдување нацрт  на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче  Урбана единица З, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Горно Лисиче  Урбана единица З, Скопје е со површина од 32.61 ха и е во рамките на следните граници:

· Од север, североисток и исток, границата се движи по постојниот насип од река Вардар
· Од југоисток, границата се движи по постојната улица „Божин Николов“;
-    Од северозапад, границата се движи по осовината на постојната патека во правец на постојната улица „Тодор Чангов“ према коритото т.е насипот на река Вардар
· Од југозападната страна, границата се движи по осовина на постојна улица „Тодор Чангов„- 52, продолжува по делови на улица „Тодор Чангов“-35, стасува до улица „Ѓорѓи Капчев“ врти према североисток по осовина на истата улица стасува до КП.3735, врти и продожува по југозападната меѓа од КП.3735, врти од југоисточна меѓа од истата КП, стасува до КП. 3738 и продолжува према југ по северната меѓа од КП. 3738, стасува до улица „Божин Николов“ (КП6717), продолжува према југозапад по осовина на истата улица до КП.3836 од каде врти према југоисток и продолжува по југозападната меѓа од КП. 3836, сече канал и стасува до постојната улица „Божин Николов“. 

Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 





          површина 32.61 ха
- Д1 Парковско зеленило                                                                            172.005,00

  

- Д2 Заштитино зеленило 






  15.953,00

- Д3 Спорт и рекреација  





               27.369,00
- E2 Инфраструктура - комунална супраструктура 
                           10.405,00

- Е1 Инфраструктура – комунална инфраструктура


    3.823.00

   

Вкупен плански опфат 





                   32.61ха

Број на блокови 







             2

Максимална површина на парцели во Б1


                             40.290,00 м2

Максимална површина на парцели во Б2



               189.265,00 м2

Вкупна површина за градба за Б1 – 7.120,00 м2 и  Б2 – 415,00 м2
       7.535,00 м2                 Вкупна развиена површина за  Б1 – 12.440,00 м2  и Б2 – 415,00 м2                     12.855,00 м2                                                                          
Процент на изграденост







3,29 %

Коефициент на искористување 






0.06
Височина до венец за Б1 од П – П+1 и Б2 П






 Планирани паркинг места 






            15
Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
Текстуален дел 

         1.  Вовед 
1.1   Местоположба, големина и граници на плански опфат 

1.2   Хронолошки приказ на планирање на просторот

1.3   Цели и задачи на планот

   2.  Состојба на природните и со работа создадени вредности

2.1   Природни карактеристики

2.2   Местоположба и  сообраќајна поврзаност

2.3   Теренско истражување

2.4   Намена на земјиштето

2.5   Табеларен приказ на постојната состојба

2.6   Домување

2.7   Комерцијални и деловни содржини

2.8   Неангажирано земјиште

2.9   Рекапитулар на површина

2.10 Инфраструктура

2.11 Сообраќај

2.12 Хидротерхничка инфраструктура

2.13 Електро-енергетика и Т.Т. инфраструктура

    3. Извод од ГУП на Град Скопје

    4. Оценка за можностите за просторен развој

4.1 Заклучоци на аналитичко-истражувачки дел

4.2 Можности за развој
Б.  ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ :
1.  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА       
1. Извод од постоен ГУП – 2002 год.                                                     1:5000

2. Скица на премерување





    1:1000

3. Инвентаризација и снимка на бесправно изградени градби           1:1000                                                                              

4. Документациона основа – Парцелација, нумерација  

Градежен фонд и намена на земјиштето                                          1:1000

      5.   Комунална инфраструктура

Планска документација

Текстуален дел 
1.1   Местоположба и сообраќајна поврзаност

1.2   Граница и површина на планскиот опфат

1.3   Цели и задачи на планот

2.   Извод од ГУП на град Скопје

3.   Просторен концепт

3.1  Поделба и одбележување по делови на планскиот опфат

3.2  Парцелација и регулација 

3.3  Намена на земјиште и градба

3.4  Нумерички показатели

3.5  Инфраструктура

3.5.1 Сообраќај

3.5.2 Нивелациски план 

3.5.3 Хидротехничка инфраструктура

3.5.4 Електро-енергетика и Т.Т инфраструктура

4.     Економско образложение за начинот, обемот и динамиката

          на финансирање на реализација на планските решенија

5.     Заштита на животната средина

6.     Општи и посебни услови за изградба, развој и користење на

          земјиштето и градбите
Графички дел 

1. Синтезен план                                                                                             1: 1000 

2. Сообраќајно решение                                                                                 1: 1000

      3.   Инфраструктурен план                                                                               1: 1000                                                     
                                                       

                                             

    
Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план, со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 175/4                                                                             Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт на измена и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона за дел од Урбана единица “В“ – Блок 7 и 8

Се објавува Одлуката за утврдување Нацрт на измена и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона за дел од Урбана единица “В“ – Блок 7 и 8, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/7 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на десетата седница одржана на 22.07.2009 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт на измена и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона за дел од Урбана единица “В“ – Блок 7 и 8

Член 1

Со оваа одлука се утврдува нацрт на измена и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона за дел од Урбана единица “В“ – Блок 7 и 8, Скопје. 

Одлуката за утврдување нацрт на измена и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет локалитет Индустриска зона за дел од Урбана единица “В“ – Блок 7 и 8, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Индустриска зона за дел од Урбана единица “В“ – Блок 7 и 8, Скопје е со површина од     3.25 ха и е во рамките на следните граници:

· На северозапад и североисток: “Новопроектирана улица 8“ односно границата на комплексот на АРМ; на север продолжува низ просторот на АРМ до просторот изграден со станбени објекти на населбата “Јане Сандански“, границата продолжува по патеката во населбата “Јане Сандански“ до “ Новопроектирана улица 4“;

· На југоисток: “Новопроектирана улица 4“
· На југозапад: “Новопроектирана улица 4“
· На северозапад: “Новопроектирана улица 8“
Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 





          површина 3.25 ха
 - А2 - Домување во станбени згради–основна класа на намена    44.142,00 м2    

           со компатибилни класи на намена 

  Компатибилни класи на намени на основната класа на намена-мах. 20-40%

 - Б1 - Мали комерцијални и деловни намени

  

 - Б2 - Големи трговски единици

 - Б4 - Деловни простори
 - Е2 – Комунална супрструктура (трафостаница)




                  

Вкупен плански опфат 





                 3.25 ха
Број на блокови 







             2

Максимална површина на парцели





     32.500,00 м2
Вкупна површина за градба 




                   8.499,00 м2 
Вкупна развиена површина                                                                             44.187,00 м2
Процент на изграденост







20-30 %

Коефициент на искористување 





          2,0-2.8

Височина до венец





              од П+3 до П+6+Пк 

Планирани паркинг места 






               589

Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
Текстуален дел 

      1.   Вовед 
2. Улога и функција на просторот

3. Информации за просторот

3.1 Местоположба, граница и површина

3.2 Природни карактеристики

3.3 Цел и значење на планот

3.4 Методи на изработка

Графички дел 
5. Извод од постоен ГУП 2002                                                               1:5000

6. Извод од ДУП – 2008 год.                                                                   1:1000                                                               

7. Ажурирана геодетска подлога 

       
                            1:1000

8. Инвентаризација на бесправно изградените објекти                       1:1000

9. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд         1:1000

      и вкупната физичка супраструктура

6.   Инвентаризација и снимка на изградена                                           1:1000

      комунална инфраструктура

Планска документација

Текстуален дел 
1. Вовед

2. Намена на површините и организација на просторот

      2.1 (В4) - Државни институции (АРМ)

      2.2 (Г4) - Стоваришта

3. Градежен фонд

      3.1. Катност

      3.2. Вид на конструкција

      3.3. Состојба на објектите

      4.    Билансни показатели за урбан опфат за локалитет “ Индустриска зона“ за дел 

             од Урбана Единица “В“ – Блок 7 и 8 – Општина Аеродром ( 3.25 ха)

5.    Сообраќај

6.     Хидротехничка инфраструктура

7.     Електрична мрежа

      Графички дел 

3. Синтезен приказ                                                                         

1:1000

4. Сообраќаен и нивелациски план                                                               1:1000


      2.1 Подземно паркирање                                                                

1:1000

5. Инфраструктурен план 

                                             

1:1000

Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план , со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

        Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/6                                                                             Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за  измена и дополнување на Одлуката за спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш 

Се објавува Одлуката за  измена и дополнување на Одлуката за спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/9 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 точка 5 од Статутот на Општина Аеродром и член 24 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05) и членoвите  4,5, 6,7,8,9,10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06), од Советот на Општина Аеродром на својата десета седница, одржана на 22.07.2009 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

      за  измена и дополнување на Одлуката за спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш 

Член 1

Со оваа Одлука се  врши измена и дополнување на Одлуката за спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш, број 07-148/18 („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 13/09). 

Член 2

Измената и дополнување се врши на начин што:

- после член 2 се додава нов член 3 кој гласи: „ Општина Аеродром за потребите на организацијата, во деновите на траење на истата, ќе овозможи користење на едно моторно возило, соственост на Општина Аеродром“.

- членот 3 , станува член 4 и се менува и дополнува така што после зборовите „за возврат на спонзорската поддршка од страна на организаторот на манифестацијата ќе биде промовирана Општина Аеродром како спознор преку“, останатиот текст се брише и на негово место се додава: 

-  маички со логото на Општина Аеродром, кои ќе ги носат коњаниците; 

- поставување на пано – реклама со логото на Општина Аеродром на бината каде ќе се отвори манифетацијата;

- носење на знамиња со логото на Општина Аеродром од страна на коњаниците;

- медиумско претставување на Општина Аеродром, преку печатени и електронски медиуми, како генерален спонзор на манифестацијата;

- поздравен говор – отварање на манифестацијата од страна на Градоначалникот на Општина Аеродром, Ивица Коневски.

Организаторот на манифестацијата е должен за извршената промоција на Општина Аеродром, како возврат на спознорската поддршка, да достави доказ до општината.

После овој член,  се додаваат:

· член 5 кој гласи „Составен дел на Одлуката е Договорот за спонзорство помеѓу Опшина Аеродром и Здружението на граѓани  „Илинденски марш 78“, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ“, и 

· член 6 кој гласи „Се задолжува Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, да го потпише договорот за спонзорство на Илинденски марш, во кој ќе се прецизираат условите за доделување на спознорската поддршка“. 

Членот 4 станува член 7.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/8                                                                            Претседател на совет 23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром
Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за активности во областа на културата во Општина Аеродром до крајот на 2009 година
Се објавува Програма за активности во областа на културата во Општина Аеродром до крајот на 2009 година,  донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/11 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ број 05/02) и член 24 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година, донесе
П Р О Г Р А М А

за активности во областа на културата во Општина Аеродром

до крајот на 2009 година

I. До крајот на 2009 година, Општина Аеродром планира да организира и финансиски да поддржи неколку настани од областа на културата. 


Според хронолошки редослед, тоа се следниве настани:
1. Успение на Пресвета Богородица (Голема Богородица);
2. Концерт „Оро без граници“ (Детски културен центар „Карпош“-Скопје);

3. Концерт во „Паркот на музиката“;

4. Новогодишно украсување на булеварите низ Општината;

5. Бадникови огнови;

6. Културна манифестација „Вапцарови денови“.

II. Опис на активностите

1. Успение на Пресвета Богородица (Голема Богородица)

На 28-ми август (петок) на булевар „Видое Смилевски Бато“ бр. 39, 41, 43 (во паркот помеѓу кафеавите кули во Ново Лисиче), ќе се одржи пригодна прослава на големиот христијански празник Успение на Пресвета Богородица, помеѓу народот попознат како Голема Богородица. 

Прославата ја организира Организацискиот одбор за Голема Богородица од наведените згради, а Општината финансиски го поддржува овој настан. Со помош на тие средства се организира музичка прослава на поставена бина на која настапуваат пејачи на забавна и на народна музика.

2.  Концерт „Оро без граници“ 


На почетокот на месец октомври, Детскиот културен центар „Карпош“-Скопје организира неколкудневен меѓународен детски фестивал „Оро без граници“. Во оваа манифестација учествуваат деца од културно-уметнички друштва и ансамбли за танци и ора од разни европски земји, кои на тој начин ја претставуваат традицијата и фолклорот кои ги негуваат, а кои се типични за нивната земја.

Учениците од некои основни училишта на територијата на Општина Аеродром и во текот на минатите години примаа деца од странство во своите семејства, кои доаѓаат во Скопје како гости и учесници на фестивалот.

Поради тоа, Општина Аеродром, како еден од домаќините на овој фестивал, на територијата на својата Општина самата одредува локација на која ќе се одржи концерт и на кој ќе настапат фолклорните друштва од странство и од нашата земја. Изминатите години, концертот се одржуваше пред ТЦ „Бисер“ со обезбедено озвучување.

По завршување на концертите во неколкуте Општини во Скопје, кои се домаќини на децата од странство, се одржува завршниот концерт во Универзална сала, кој е во организација на Детскиот културен центар „Карпош“-Скопје.

Општина Аеродром само финансиски го поддржува овој фестивал и ја обезбедува потребната техничка опрема (озвучување, осветлување и сл.) за концертот на територијата на Општината. 

3.  Концерт во „Паркот на музиката“


Кон средината на октомври во „Паркот на музиката“ во Ново Лисиче (бул. „Видое Смилевски Бато“ бр. 91), се организира концерт на класична музика по повод роденденот на паркот. На концертот настапуваат студентите од Факултетот за музичка уметност во Скопје, како и истакнати солисти кои одржуваат концерти во РМ и во странство, а воедно се изложени скулптури, слики или други уметнички дела на истакнати уметници од РМ.


Овој концерт Општината го организира во соработка со Организацискиот одбор на граѓанската иницијатива на „Паркот на музиката“ со финансиска поддршка на настанот.

 4.   Новогодишно украсување на булеварите низ Општината


Со тендерска постапка ќе биде избрана фирма која во месец декември ќе ја украси Општина Аеродром по повод доаѓањето на Новата 2010 година.

Поточно, ќе бидат украсени булеварите „Кузман Јосифовски Питу“, „Јане Сандански“ и „Видое Смилевски Бато“ кои поминуваат долж целата Општина.


5.  Бадникови огнови

За одбележување на Бадниковата вечер и палењето огнови, Општината распишува тендер, бидејќи потребните финансиски средства надминуваат 5.000,00 евра (во соработка со Комисијата за јавни набавки).

По набавувањето, фирмите со камиони ги транспортираат дрвата до одговорните лица од куќните совети кои претходно побарале дрва од Општината, бидејќи се пријавиле да организираат пригодна веселба со палење Бадников оган. 

На секој куќен совет кој побарал дрва, Општината му доделува по 2-3 кубици дрва. Во текот на изминатите години, се доставуваа дрва на околу 100 куќни совети.

6.  Културна манифестација „Вапцарови денови“


Секоја година на почетокот на месец декември, КУД „Никола Ј. Вапцаров“ од Горно Лисиче ја организира културната манифестација „Вапцарови денови“, која вообичаено се одржува во Македонска опера и балет или во Универзална сала.


Општината финансиски ја поддржува оваа манифестација која ја негува традицијата, фолклорот и обичаите на македонскиот народ.

Воедно, оваа манифестација има и големо локално значење, бидејќи ова е единствено културно-уметничко друштво на територијата на Општина Аеродром. 
III. Финансиски средства за посочените активности

За посочените активности се обезбедени средства во буџетот на Општина Аеродром за 2009 година и тоа од следниве ставки: 

· печатен рекламен материјал, 

· репрезентација, 

· купување друга опрема, 

· други оперативни расходи, 

· други договорни услуги.

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07- 175/10                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање согласност на Меморандум за разбирање помеѓу Академија за развој на образованието, Општина Аеродром и ОУ „Лазо Ангеловски“
           Се објавува Одлуката за за давање согласност на Меморандум за разбирање помеѓу Академија за развој на образованието, Општина Аеродром и ОУ „Лазо Ангеловски“,  донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.

Број 08-175/13 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата десета седница одржана на 22.07.2009 година, донесе
О Д Л У К А

за давање согласност на Меморандум за разбирање помеѓу Академија за развој на образованието, Општина Аеродром и ОУ „Лазо Ангеловски“
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност на Меморандум за разбирање помеѓу Академија за развој на образованието, Општина Аеродром и ОУ „Лазо Ангеловски“.

Член 2
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 175/12                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма за меѓуопштинска соработка 2009 , распишан од ОБСЕ 
Се објавува Одлуката за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма за меѓуопштинска соработка 2009 , распишан од ОБСЕ, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/15 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата десета седница одржана на 22.07.2009 година, донесе
О Д Л У К А

за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма за меѓуопштинска соработка 2009 , распишан од ОБСЕ 
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма за меѓуопштинска соработка 2009, распишан од ОБСЕ.
Член 2
Советот на Општина Аеродром, со цел исполнување на утврдените услови за аплицирање, дава согласност за учество во грантовата програма за меѓуопштинска соработка 2009, распишан од ОБСЕ.
 
Насловот на проектот е “Меѓуопштински информативен центар за поддршка на руралниот развој и малите и средни претпријатија“, кој заеднички ќе се спроведе со Општина Кисела Вода, Општина Зелениково, Општина Сопиште и Општина Студеничани. 

Вкупната вредност на грантот кој го доделува ОБСЕ е 20.000 евра, а Општина Аеродром заедно со партнерите во проектот имаат обврска заеднички да учествува со 20 % од вкупната сума.

Учеството на Општина Аеродром е во текот на една година од започнувањето на работата на информативниот центар, со можност да се продолжи, доколку проектот се покаже како успешен.
Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 175/14                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2008/2009 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2008/2009 година,  донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/17 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2008/2009 година

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2008/2009 година, број 03-94 од  30.06.2009 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Блаже Конески” – Општина Аеродром.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/16                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2008/2009 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2008/2009 година, донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-164/19 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2008/2009 година

3. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2008/2009 година, број 02-286/1 од  09.07.2009 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Љубен Лапе” – Општина Аеродром.

4. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/18                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2008/2009 година

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2008/2009 година, донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/21 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2008/2009 година

5. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2008/2009 година, број 02-262/1 од  02.07.2009 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Браќа Миладиновци” – Општина Аеродром.

6. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 115/20                                                                          Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2008/2009 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2008/2009 година,  донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/23 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2008/2009 година

7. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2008/2009 година, број 02-329/1 од  20.07.2009 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Ѓорѓија Пулевски” – Општина Аеродром.

8. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/22                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2008/2009 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2008/2009 година, донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/25 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2008/2009 година

9. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2008/2009 година, број 03-254/4 од  09.07.2009 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Димитар Македонски” – Општина Аеродром.

10. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/24                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2008/2009 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2008/2009 година, донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/27 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2008/2009 година

11. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2008/2009 година, број 0201-8/20 од  02.07.2009 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Гоце Делчев” – Општина Аеродром.

12. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/26                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2008/2009 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2008/2009 година, донесен на десетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 22.07.2009 година.
Број 08-175/29 
                                                                               Градоначалник

23 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на десетата седница, одржана на ден 22.07.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2008/2009 година

13. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2008/2009 година, број 02-300/1 од  30.06.2009 година,  усвоен  од училишниот одбор на основното училиште “Лазо Ангеловски” – Општина Аеродром.

14. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 175/28                                                                           Претседател на совет 
23 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Правилник за користење на средствата за репрезентација во Општина Аеродром _______________________________________________________  1
2. Одлука за утврдување на Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица З ____________________________________  4
3. Одлука за утврдување Нацрт на измена и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона за дел од Урбана единица “В“ – Блок 7 и 8___________________________________________________ 7
4. Одлука за  измена и дополнување на Одлуката за спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш ________________________________ 10
5. Програма за активности во областа на културата во Општина Аеродром до крајот на 2009 година _____________________________________________11
6. Одлука за за давање согласност на Меморандум за разбирање помеѓу Академија за развој на образованието, Општина Аеродром и ОУ „Лазо Ангеловски“___________________________________________________    14
7. Одлука за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма за меѓуопштинска соработка 2009 , распишан од ОБСЕ _________________   15
8. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2008/2009 година _____________________________  16
9. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2008/2009 година _______________________________    17
10. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2008/2009 година _________________________18

11. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2008/2009 година _____________________________19

12. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2008/2009 година __________________________ 20
13. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2008/2009 година _____________________________   21
14. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работа  на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2008/2009 година____________________________22

	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Главен и одговорен уредник: Ана - Карајанова Димитрушева
 Адреса: ул. „Венјамин Мачуковски“ број 6,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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